

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31 DE MARZO DE 2023

1. EL ENTE.

Industrias Pet S.A. (INPET) fue constituida el 17 de setiembre de 1992, mediante Escritura Pública N° 512, en los folios N° 1563 y siguientes del protocolo de Contratos Comerciales Sección A. Sus Estatutos Sociales fueron aprobados y su Personería Jurídica reconocida por Decreto del Poder Ejecutivo N° 15.910 del 24 de diciembre de 1992. La Sociedad fue inscripta en el Registro Público de Comercio, ordenada por el Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de Feria, Dr. Raúl Gómez Frutos, según providencia de fecha 18 de enero de 1993, anotado bajo el N° 31 Serie B, folios 190 y siguientes, Sección Contratos en fecha 20 de enero de 1993.

Sus Estatutos Sociales fueron modificados primeramente mediante Escritura Pública N° 374, folio 1158 del protocolo de Contratos Comerciales Sección A de fecha 9 de junio de 1995, a efectos de aumentar el capital social de la firma a Gs. 10.000.000.000 (guaraníes diez mil millones). La modificación de los Estatutos fue inscripta en la Dirección General de los Registros Públicos – Registro Público de Comercio, ordenada por el Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial del 10° Turno, Dr. Raúl Fernando Barriocanal, según providencia de fecha 26 de julio de 1995, anotado bajo el N° 530 Serie A, folios 5105 y siguientes, Sección Contratos en fecha 1° de agosto de 1995.

Una nueva modificación de los Estatutos Sociales fue realizada mediante Escritura Pública N° 42, folio 108 y siguientes del protocolo de Contratos Comerciales Sección A de fecha 29 de febrero de 2000, a efectos de aumentar el capital social de la firma a Gs. 30.000.000.000 (guaraníes treinta mil millones). La modificación de los Estatutos Sociales fue inscripta en el Registro Público de Comercio, ordenada por el Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial del 4° Turno, Dra. María J. de Schubens, según providencia de fecha 10 de abril de 2000, anotado bajo el N° 400 Serie A, folios 3030 y siguientes, Sección Contratos en fecha 10 de abril de 2000.

Otra modificación de sus Estatutos Sociales fue realizado a través de la Escritura Pública N° 489, folio 1458 y siguientes del protocolo Comercial A de fecha 16 de octubre de 2002 a efectos de transformar de Sociedad Anónima a Sociedad Anónima Emisora de Capital Abierto, adecuar los Estatutos Sociales de conformidad a las disposiciones previstas en la Ley N° 1284/98 para las sociedades emisoras de capital abierto y aumentar el capital social a Gs. 45.000.000.000 (guaraníes cuarenta y cinco mil millones).

Esta modificación fue inscrita en la Dirección General de los Registros Públicos – Registro Público de Comercio bajo el N° 924, Serie B, folios 7336 y siguientes de la Sección Contratos, ordenado por el Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial del Tercer Turno, Dr. Miguel Ángel Rodas, en fecha 12 de diciembre de 2002. A partir de esta modificación, Industrias Pet Sociedad Anónima cambia su denominación por la de **INDUSTRIAS PET SOCIEDAD ANÓNIMA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO ó INPET S.A.E.C.A.**

Otra modificación de los Estatutos Sociales fue realizada a través de la Escritura Pública N° 298, folio 1316 y siguientes del protocolo Comercial B de fecha 20 de noviembre de 2009 a efectos de aumentar el capital social a Gs. 70.000.000.000 (guaraníes setenta mil millones). Esta modificación fue inscrita en el Registro Público de Comercio bajo el N° 26, Serie D, folios 262 y siguientes de la Sección Contratos, en fecha 12 de enero de 2010.

A través de la Escritura Pública N° 204 de fecha 10 de diciembre de 2018 pasada ante la Escribana Pública María Luisa Núñez Villalba se resuelve modificar los estatutos sociales a efectos de aumentar el capital social a la suma de **Gs. 200.000.000.000 (guaraníes doscientos mil millones)**. La misma fue inscrita en la Dirección General de los Registros Públicos, Sección Comercio, bajo el N° 02 de fecha 14 de agosto de 2019.

Por Escritura Pública N° 205, pasada ante la Escriba Pública María Luisa Núñez Villalba se efectúa la reducción del capital integrado hasta la suma de Gs. 14.900.000.000 (guaraníes catorce mil novecientos millones), quedando el capital integrado en la suma de **Gs. 85.100.000.000 (guaraníes ochenta y cinco mil cien millones)** representado por 17.020 acciones de un valor nominal de Gs. 5.000.000. También se protocoliza la asamblea de fecha 12 de diciembre de 2018 según Acta de Asamblea Ordinaria N° 37 por la cual se emiten acciones por Gs. 58.890.000.000, quedando el capital integrado en la suma de **Gs. 143.990.000.000 (guaraníes ciento cuarenta y tres mil novecientos noventa millones)** representado por 28.798 acciones de un valor nominal de Gs. 5.000.000. A través de la misma Escritura Pública también se modifican los Estatutos Sociales por la realización del ajuste del capital integrado a través de la reducción de capital y el rescate y anulación de las acciones hasta la suma de Gs. 3.155.000.000 quedando el capital social integrado en la suma de **Gs. 140.835.000.000 (guaraníes ciento cuarenta mil ochocientos treinta y cinco millones)**.

En el ejercicio 2022 se realiza la integración de capital hasta alcanzar la suma de **Gs. 150.000.000.000 (guaraníes ciento cincuenta mil millones)**, correspondiente a 30.000 (treinta mil) acciones de valor nominal Gs. 5.000.000 (guaraníes cinco millones) cada una.

La Sociedad tiene por objeto principal de sus actividades dedicarse por si misma, por mandato o asociada a terceros, dentro o fuera del país, a la fabricación de envases plásticos, así como a la comercialización de productos manufacturados, a la compraventa, permuta, fraccionamiento, explotación, colonización, arrendamiento, cesión, administración y disposición a cualquier título legal de toda clase de bienes inmuebles urbanos o rurales, al proyecto, dirección, construcción y comercialización de edificios, obras viales, sanitarias, portuarias, fabriles, hidráulicas o industriales, importación y exportación de bienes y productos.

Así mismo, será objeto de la sociedad realizar cualesquiera actividades de lícito comercio, conexas o diferentes a las ya mencionadas. Para el cumplimiento de su objeto podrá asimismo comprar, vender, permutar y negociar de cualquier modo lícito toda clase de títulos valores públicos o privados, emitir bonos, obligaciones y otros títulos valores de renta fija o variable, negociarlos a través de la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A. o de otras entidades habilitadas para el efecto, operar en el mercado de valores en todos los casos previa autorización que debe conceder la CNV y otros órganos competentes y en un todo de conformidad con las disposiciones legales pertinentes.

La Sociedad tiene constituido su domicilio legal en la ciudad de Mariano Roque Alonso, República del Paraguay, pudiendo establecer sucursales, agencias, oficinas y representaciones en la misma ciudad o en otras ciudades o localidades en el país y en el extranjero, previa autorización de la Comisión Nacional de Valores u otra autoridad competente. La duración de la Sociedad se fija en noventa y nueve años desde la fecha de su inscripción en el Registro Público de Comercio. Este plazo podrá ser prorrogado o disminuido por determinación de la Asamblea de Accionistas, previa conformidad de la Comisión Nacional de Valores.

Por Resolución N° 668/02 de fecha 27 de diciembre de 2002 de la Comisión Nacional de Valores se resuelve **CALIFICAR** a **INDUSTRIAS PET SOCIEDAD ANÓNIMA (INPET S.A.)** como emisora de capital abierto y, en consecuencia, autorizarla para operar en el mercado de valores e **INSCRIBIRLA** en los Registros que al efecto lleva esta Comisión, que llevará la nomenclatura **SECA** seguida de la numeración **075**. Igualmente, por Resolución N° 420/02 de fecha 27 de diciembre de 2002, el Directorio de la Bolsa de Valores y Productos de Asunción Sociedad Anónima resuelve **REGISTRAR A INDUSTRIAS PET SOCIEDAD ANÓNIMA (INPET S.A.)** como **EMISORA DE CAPITAL ABIERTO**, en consecuencia, **INSCRIBIRLA** en los registros de la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A. llevando la nomenclatura **S.A.E.C.A.** seguida de la numeración **079**.

2. PRINCIPALES POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTOS CONTABLES.

a) Normas Financieras.

Los presentes estados financieros han sido preparados siguiendo los criterios de las Normas de Información Financiera emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay.

b) Moneda de Cuenta.

Los presentes estados financieros han sido preparados en base a la moneda oficial de la República del Paraguay, el Guaraní.

c) Efectos de la Inflación.

Los presentes estados financieros han sido preparados sobre la base de cifras históricas, excepto para los casos de activos y pasivos en moneda extranjera según se explica en el punto 2.d) y no reconocen en forma integral los efectos de la inflación sobre la situación patrimonial y financiera de la Sociedad, sobre los resultados de sus operaciones y sobre los flujos de efectivo, en atención a que la corrección monetaria no constituye una práctica contable obligatoria en el Paraguay.

d) Valuación de rubros en moneda extranjera.

Los activos y pasivos en monedas extranjeras han sido valuados al tipo de cambio comprador y vendedor respectivamente, vigente en el mercado libre fluctuante al cierre. Dichas cotizaciones eran:

	Marzo 2023		Diciembre 2022	
	ACTIVOS	PASIVOS	ACTIVOS	PASIVOS
1 Dólar Americano	7.166,00	7.170,00	7.323,00	7.340,00

Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio producidos entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio son reconocidas en el Estado de Resultados.

e) Efectivo y equivalente a efectivo.

Se consideran dentro del concepto de efectivo los saldos en efectivo propiamente dichos, las disponibilidades en cuentas bancarias y toda inversión de muy alta liquidez, con vencimiento originalmente pactado no superior a tres meses.

e) Valuación de Materias Primas y Productos Terminados.

Las existencias se valúan al menor entre su costo de producción y su valor neto de realización. Para determinar el consumo (baja de inventario) se aplica el método del Precio Promedio Ponderado (PPP).

f) Valuación de Propiedades, Plantas y Equipos.

Las Propiedades, Plantas y Equipos adquiridos por la Sociedad se encuentran valuados al costo de adquisición, más todos los gastos efectuados y que fueron necesarios para su incorporación y puesta en funcionamiento.

Los mismos contienen la revaluación realizada sobre los mismos hasta el ejercicio 2019 y su contrapartida se encuentra registrada en la reserva patrimonial que puede ser utilizada únicamente para aumentar el capital.

Las depreciaciones de los bienes que componen el rubro han sido computadas mediante cargos periódicos a resultados en función a la vida útil estimada de los mismos. Los cálculos han sido efectuados aplicando el sistema de línea recta o cuota constante. El valor residual de los bienes de uso tomados en su conjunto no supera a su valor recuperable.

g) Reconocimiento de los Ingresos y Gastos.

Los ingresos y egresos son reconocidos contablemente en el momento de su devengamiento sin tener en cuenta que los mismos hayan sido cobrados o pagados.

3. BANCOS MONEDA NACIONAL.

La composición del rubro al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022 era, en guaraníes:

Banco	31/03/2023	31/12/2022
Citibank N.A.	31.098.621	31.098.621
Itaú Paraguay S.A.	232.535.527	77.516.529
GNB Bank Paraguay S.A.	36.830.123	74.121.492
Banco Regional S.A.E.C.A.	387.103.893	950.809.217
Banco BBVA S.A.	4.211.232.969	945.677.852
Banco Familiar S.A.E.C.A.	5.747.000	4.868.000
TOTAL	4.904.548.133	2.084.091.711

4. BANCOS MONEDA EXTRANJERA.

La composición del rubro al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022 era la siguiente:

CUENTAS	31/03/2023		31/12/2022	
	US\$	Gs.	US\$	Gs.
Citibank Cta. Cte.	808.510,32	5.793.784.953	332.247,59	2.433.049.102
BBVA Banco	192.613,08	1.380.265.331	143.642,20	1.051.891.831
GNB Bank	36.302,20	260.141.565	27.804,24	203.610.450
Itaú Paraguay S.A.	19.016,15	136.269.731	10.112,35	74.052.739
Banco Regional S.A.	31.688,37	227.078.859	34.447,30	252.257.578
Banco Familiar S.A.E.C.A.	7.020,33	50.307.685	4.987,50	36.523.463
TOTAL	1.095.150,45	7.847.848.124	553.244,18	4.051.385.163

5. CUENTAS A COBRAR COMERCIALES.

Corresponde a las cuentas a cobrar por las ventas de existencias, todas a corto plazo, y la composición al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

CUENTAS	31/03/2023		31/12/2022	
	Gs.	%	Gs.	%
Cientes Nacionales	35.914.319.842	37,74	34.656.091.597	30,83
Cientes Exterior	59.250.054.304	62,26	77.743.308.744	69,17
TOTAL	95.164.374.146	100,00	112.399.400.341	100,00

6. OTROS CRÉDITOS.

La composición del rubro al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022 era, en guaraníes:

Cuenta	31/03/2023	31/12/2022
Anticipos a Proveedores	12.866.768.831	8.122.481.206
Gastos Pagados por Anticipados	5.846.200.909	11.152.966.012
Anticipo Impuesto a la Renta	1.599.069.857	1.599.069.857
Impuesto al Valor Agregado	8.159.949.640	7.072.876.038
Otros Créditos	43.462.509	43.462.509
Deudores Varios	17.190.428.577	17.514.567.187
Otros Activos a Corto Plazo	2.550.140.062	6.450.613.124
Fondos a Rendir (*)	14.582.953.320	14.902.451.460
TOTAL	62.838.973.705	66.858.487.393

(*) Fondos a Rendir.

Corresponde a la suma de US\$ 2.035.000, actualizada a la tasa de cambio de cierre. El Directorio de la firma había resuelto aprobar la participación de Inpet S.A.E.C.A. en el capital social de una sociedad argentina ya constituida o a constituirse en la República Argentina. En dicha reunión se designó a un director para inscribir los estatutos de Inpet S.A.E.C.A. con todas sus modificaciones ante el Registro Público de Comercio de la ciudad de Buenos Aires. Una vez perfeccionada la operación, será registrada en el rubro de Inversiones.

7. EXISTENCIAS.

La composición del rubro al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022 era, en guaraníes:

Cuenta	31/03/2023	31/12/2022
Productos Terminados	36.967.126.702	33.739.875.853
Mercaderías	1.683.895.854	1.696.487.199
Materia Prima	66.416.982.523	65.817.975.096
Insumos	2.886.261.454	2.758.683.171
Importaciones en Curso	70.581.208	555.218.340
TOTAL	108.024.847.741	104.568.239.659

8. PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPOS.

Las Propiedades, Plantas y Equipos se encuentran compuesto, al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022, de la siguiente manera, en guaraníes:

Bien	31/03/2023			31/12/2022
	Valor de Origen	Depreciación Acumulada	Valor Neto	Valor Neto
Inmuebles Terrenos	13.277.741.617	0	13.277.741.617	13.277.741.617
Inmuebles Edificios	48.882.212.224	(17.156.968.477)	31.725.243.747	25.653.552.948
Rodados	1.512.757.513	(1.017.321.877)	495.435.636	516.345.066
Montacargas	1.135.171.876	(441.562.155)	693.609.721	738.725.443
Muebles y Útiles	2.642.464.546	(2.270.067.610)	372.396.936	367.847.138
Útiles y Enseres	233.853.327	(134.636.987)	99.216.340	33.008.092
Instalaciones	7.920.134.536	(1.722.789.019)	6.197.345.517	6.009.939.386
Herramientas y Equipos	1.198.989.955	(747.403.419)	451.586.536	479.592.121
Equipos Auxiliares	12.435.283.127	(11.010.002.701)	1.425.280.426	1.580.331.834
Equipos de Laboratorio	918.259.162	(623.942.644)	294.316.518	310.559.345
Moldes	85.261.467.185	(74.736.319.127)	10.525.148.058	11.458.427.286
Pallets Abulonados	172.846.851	(172.846.851)	0	0
Jaulas Metálicas	2.742.255.680	(2.558.199.948)	184.055.732	206.980.335
Elementos Proceso Producción	84.509.366	(84.509.366)	0	0
Mejoras en Edificio	1.956.656.258	(192.763.435)	1.763.892.823	1.598.061.032
Maquinarias	80.746.546.258	(58.892.798.460)	21.853.747.798	22.548.300.648
Equipos de Informática	3.257.329.213	(3.239.842.546)	287.486.667	352.442.739
Sistemas Informáticos	3.558.405.253	(3.385.998.076)	172.407.177	217.709.037
Repuestos	8.622.769.477	0	8.622.769.477	8.461.911.168
Activos Fijos en Curso	7.980.603.730	0	7.980.603.730	11.552.874.515
TOTAL	284.810.257.154	(178.387.972.698)	106.422.284.456	105.364.349.750

9. INVERSIONES EN ASOCIADAS.

Corresponde a una colocación en el capital social de la empresa Circular Pet S.A. por la suma de Gs. 13.807.900.000, que corresponde al 33,33% del capital de la mencionada empresa.

10. INTANGIBLES.

La composición del rubro al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022 era, en guaraníes:

Cuenta	31/03/2023	31/12/2022
Software	296.970.478	273.626.356
Amortización Acumulada Software	(5.456.782)	(4.989.058)
Patentes y Marcas	5.454.545	5.454.545
Amortización Acumulada Patentes y Marcas	(5.454.545)	(5.454.545)
TOTAL	291.513.696	268.637.298

11. CUENTAS A PAGAR COMERCIALES.

Corresponde a las cuentas a pagar a los proveedores. La composición del rubro al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022 era, en guaraníes:

CUENTAS	31/03/2023		31/12/2022	
	Gs.	%	Gs.	%
Proveedores Locales	6.601.235.239	8,75	6.127.071.694	5,76
Proveedores Extranjeros	64.742.477.682	85,82	85.391.714.554	80,29
Acreedores Varios	4.093.041.923	5,43	14.830.716.729	13,95
TOTAL	75.436.754.844	100,00	106.349.502.977	100,00

12. DEUDAS FINANCIERAS CORTO Y LARGO PLAZO.

La composición de las deudas financieras al 31 de marzo de 2023 está conformada de la siguiente manera:

CORTO PLAZO			
Banco	Concepto	US\$	Gs.
Citibank N.A.	Capital	7.200.000,00	51.624.000.000

Regional S.A.E.C.A.	Capital	888.888,00	6.373.326.960
BBVA Paraguay S.A.	Capital	1.033.317,00	7.408.882.890
GNB S.A.	Capital	2.187.500,00	15.684.375.000
Citibank N.A.	Interés	340.213,08	2.439.327.769
Regional S.A.E.C.A.	Interés	115.057,63	824.963.207
BBVA Paraguay S.A.	Interés	159.925,82	1.146.668.129
GNB S.A.	Interés	250.317,64	1.794.777.406
Total Deuda Financiera Corto Plazo		12.175.219,17	87.296.321.362

LARGO PLAZO			
Banco	Concepto	US\$	Gs.
Regional S.A.E.C.A.	Capital	1.888.891,00	13.543.348.470
GNB S.A.	Capital	2.312.500,00	16.580.625.000
BBVA Paraguay S.A.	Capital	2.866.703,00	20.554.260.510
Regional S.A.E.C.A.	Interés	101.616,75	728.592.098
GNB S.A.	Interés	201.738,92	1.446.468.056
BBVA Paraguay S.A.	Interés	177.137,81	1.270.078.109
Total Deuda Financiera Largo Plazo		7.548.587,48	54.123.372.243

13. CAPITAL SOCIAL.

El Capital Social de la Sociedad es de Gs. 150.000.000.000 y se encuentra integrado al 31 de marzo de 2023 por la suma de Gs. 150.000.000.000 que corresponden a la integración de 30.000 acciones de Gs. 5.000.000 de valor nominal.

14. RESERVAS.

Las reservas patrimoniales se encuentran compuestas de la siguiente manera al 31 de marzo de 2023 y 31 de diciembre de 2022:

Cuenta	31/03/2023	31/12/2022
Legal	15.763.392.110	15.573.788.546
Facultativa	10.594.028.532	10.594.028.532
Revalúo	10.036.965.485	10.036.965.485
TOTAL	36.394.386.127	36.204.782.563

15. VENTAS.

La Sociedad realiza ventas locales así como también realiza exportaciones a varios países de la región. La composición al 31 de marzo de 2023 y 2022 era la siguiente:

	31/03/2023		31/03/2022	
CUENTAS	Gs.	%	Gs.	%
Ventas Locales	54.736.240.549	60,34	54.629.593.171	56,05
Ventas Exportación	35.983.566.072	39,66	42.844.089.059	43,95
TOTAL	90.719.806.621	100,00	97.473.682.230	100,00

16. GASTOS.

Se exponen a continuación los gastos administrativos y de ventas al 31 de marzo de 2023:

GASTOS			
Concepto	Administrativos	Ventas	Total
Movilidad y Viáticos	61.716.929	0	61.716.929
Gastos de Alquiler	92.318.645	0	92.318.645
Computación y Redes	98.320.397	0	98.320.397
Gastos por Servicios	320.529.890	0	320.529.890
Honorarios Profesionales	390.471.811	0	390.471.811
Impuestos y Tasas	183.074.078	0	183.074.078
Mantenimiento	305.968.915	0	305.968.915
Gastos del Personal	386.218.742	0	386.218.742
Seguros Pagados	18.251.689	0	18.251.689
Otros Gastos de Operación	765.649.304	0	765.649.304
Remuneraciones de Directores	153.018.420	0	153.018.420
Sueldos y Jornales	1.640.236.037	0	1.640.236.037
Contribuciones Sociales	272.136.562	0	272.136.562
Servicios Técnicos	364.284.910	0	364.284.910
Gastos de Publicidad	2.450.000	0	2.450.000
Multas y Recargos	450.000	0	450.000
Depreciación Bienes Uso	240.487.405	0	240.487.405
Amortización Intangibles	467.724	0	467.724
Máquinas Inactivas	1.754.901.682	0	1.754.901.682
Fletes	0	495.024.041	495.024.041
Gastos de Exportación	0	261.757.278	261.757.278
Total	7.050.953.140	756.781.319	7.807.734.459

17. INGRESOS Y EGRESOS FINANCIEROS NETOS.

Los ingresos y egresos financieros netos se componen de la siguiente manera al 31 de marzo de 2023 y 2022, en guaraníes:

Ingresos Financieros	31/03/2023	31/03/2022
Intereses Cobrados Caja Ahorro	17.702.907	10.720.577
Otros Intereses Cobrados	74.456.036	467.740.968
Rendimiento Fondos Mútuos	1.444.641	169.124.026
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	93.603.584	647.585.571

Egresos Financieros	31/03/2023	31/03/2022
Intereses y Comisiones Bancos	46.980.668	121.351.956
Intereses por Préstamos	1.269.593.635	3.344.278.469
TOTAL EGRESOS FINANCIEROS	1.316.574.303	3.465.630.425

18. CONTINGENCIAS O HECHOS RELEVANTES QUE PUDIERAN GENERAR DESEMBOLSOS EN EL SIGUIENTE EJERCICIO FISCAL.

No existen contingencias o hechos relevantes que pudieran generar desembolsos en el siguiente ejercicio.

19. HECHOS POSTERIORES RELEVANTES QUE PUEDAN IMPACTAR O REQUERIR AJUSTES A LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS.

No existen hechos posteriores al 31 de marzo de 2023, y hasta la fecha de emisión del presente informe, que impliquen alteraciones significativas en los estados financieros que ameriten revelación en sus notas.



20. OTRAS NOTAS Y REVELACIONES QUE SE CONSIDEREN NECESARIAS DE CONFORMIDAD A LAS NORMAS CONTABLES.

No existen otras notas o revelaciones que se consideren necesarias de conformidad a los principios contables generalmente aceptados en el Paraguay.

Angel Agüero Mallorquín
CONTADOR

Felipe C. Resck B.
PRESIDENTE